
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И 
СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Новосиль

Об утверждении Порядка предоставления отчета о результатах 
самообследования образовательных учреждений Новосильского района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 
года № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования 
образовательной организации» (с изменениями и дополнениями от 14 
декабря 2017 года), приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 10 декабря 2013 года № 1324 «Об утверждении показателей 
деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию» п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить Порядок предоставления отчета о результатах самообследования 
образовательных учреждений Новосильского района (далее — Порядок) 
(Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению отчетов о результатах 
самообследования образовательных учреждений Новосильского района 
(Приложение № 2).
3. Утвердить форму заключения об отчете, о результатах самообследования 
образовательного учреждения Новосильского района (Приложение № 3).
4. Главному специалисту отдела общего образования, молодежной политики 
и спорта администрации Новосильского района Костаревой М.В. довести 
данный приказ до руководителей образовательных учреждений района и 
обеспечить размен официальном сайте администрации в

ПРИКАЗ
09.01.2019 г № 1

Начальник отдела |

разделе «отдел обп 
5. Контроль за исп<

я ,  молодежной политики и спорта». 
За оставляю за собой.

И.Д. Сыцевич



Приложение №1
к приказу отдела общего образования, 
молодежной политики и спорта 
администрации Новосильского района 
от 09.01 2019 года № 1

Порядок
предоставления отчета о результатах самообследования 

образовательных учреждений Новосильского района

1. Порядок предоставления отчета о результатах самообследования 
образовательных учреждений разработан в соответствии с п.3 ч. 3 ст. 28 
Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации».
2. Порядок устанавливает процедуру предоставления отчета о результатах 
самообследования образовательных учреждений, подведомственных отделу 
общего образования, молодежной политики и спорта администрации 
Новосильского района (далее -  отдел).
3. Самообследование проводится в целях обеспечения доступности и 
открытости информации о деятельности образовательного учреждения.
4. Самообследование проводится образовательными учреждениями 
ежегодно. Отчетным периодом является предшествующий 
самообследованию календарный год.
5. Результаты самообследования учреждения оформляются в виде отчета, 
включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей 
деятельности учреждения, подлежащего самообследованию, в соответствии 
с требованиями приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении Порядка 
проведения самообследования образовательной организации» с изменениями 
и дополнениями от 14 декабря 2017 года), приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 года № 1324 
«Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, 
подлежащей самообследованию».
6. В процессе самообследования проводится оценка образовательной 
деятельности, системы управления учреждения, содержания и качества 
подготовки обучающихся, организации учебного процесса, 
востребованности выпускников, качества кадрового, учебно-методического, 
библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической 
базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, 
а также анализ показателей деятельности учреждения, подлежащего 
самообследованию, устанавливаемых федеральным органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики 
и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.
7. Отчет образовательных учреждений должен соответствовать следующим 
требованиям:



лаконичность изложения, наглядность (таблицы, схемы, диаграммы, 
отражающие динамику развития образовательного учреждения), 
достоверность и обоснованность характеристик.
8. Образовательные учреждения после подготовки Отчета направляют 
ходатайство в двух экземплярах в отдел для рассмотрения и согласования 
Отчета с приложением Отчета на бумажном носителе, в срок до 1апреля 
текущего года.
9. Комиссия по рассмотрению отчетов о результатах самообследования 
образовательных учреждений Новосильского района (далее -  Комиссия) 
рассматривает Отчет в течение 5 рабочих дней, оформляет заключение.
10. Ходатайство с отметкой «Рассмотрено», датой и подписью начальника 
отдела в течение 10 дней направляется в образовательное учреждение.
11. В случае внесения изменений в Отчет, утверждение и рассмотрение его в 
новой редакции осуществляется в соответствии с настоящим порядком.
12. Отчет, сформированный образовательным учреждением, рассмотренный 
коллегиальным органом образовательного учреждения и, утвержденный 
руководителем образовательного учреждения (подписывается руководителем 
учреждения и заверяется печатью), согласованный с Отделом, размещается 
на официальном сайте образовательного учреждения, в сети «Интернет», не 
позднее 20 апреля текущего года.



Приложение №2
к приказу отдела общего образования, 
молодежной политики и спорта 
администрации Новосильского района 
от 09.01.2019 года № 1

Состав комиссии 
по рассмотрению отчетов о результатах самообследования 

образовательных организаций района

Сыцевич И.Д., начальник отдела общего образования, молодежной политики 
и спорта администрации Новосильского района, председатель комиссии

Костарева М.В., главный специалист отдела общего образования, 
молодежной политики и спорта администрации Новосильского района, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Музалева Г.В., главный специалист отдела общего образования, молодежной 
политики и спорта администрации Новосильского района;

Федосова О.Н., ведущий специалист отдела общего образования, 
молодежной политики и спорта администрации Новосильского района;

Музалёв С.С., - главный специалист отдела общего образования, 
молодежной политики и спорта администрации Новосильского района;



Приложение №3
к приказу отдела общего образования, 
молодежной политики и спорта 
администрации Новосильского района 
от 09.01.2019 года № 1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об отчете о результатах самообследования образовательного учреждения

(наименование образовательного учреждения) 

от « » 20 г. №

Комиссия в составе:
Председателя:______
Секретаря комиссии: 
Членов комиссии:

Составила настоящее заключение о соответствии представленного отчета о 
результатах самообследования________________________________________

(наименование образовательного учреждения) 
установленным требованиям.
По результатам экспертизы комиссия установила следующее: 
Отчет о результатах самообследования_____________________

(наименование образовательного учреждения)

разработан в соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении 
Порядка проведения самообследования образовательной организации» (с 
изменениями и дополнениями от 14.12. 2017 г.), от 10 декабря 2013 года № 
1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной 
организации, подлежащей самообследованию».
Рекомендации:________________________________________________________

Председатель______________________________(ФИО)
Секретарь_______________________________ (ФИО)
Члены комиссии
_______________________________ (ФИО)
_______________________________ (ф и о )
_______________________________ (ф и о )


